
　 　

　

＊次期役員案掲示　

　　…その他、立候補等がある場合については、お早目に三役または事務局までお申し出下さい。

　　　次期役員案は、例年4月第1例会[選挙会]を経て決定人事となります。

＊幹事報告

　　…協議事項・報告事項については、同日開催されました理事会上程事項と同様につき記載割愛致します。

  【2月18日（土）レオクラブ　ひかりの箱街頭募金並びにカレンダー展益金贈呈式】

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Ｌ．吉田ひさ子　　Ｌ．関根信

*ファイン　…　10,805円　〔累計：181,365円〕

*ドネーション　…　19,000円　〔累計：247,000〕　誕生祝（L.角川晋　　Ｌ．松田恭一　）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　結婚記念（Ｌ．関根信　　Ｌ．平野喜嗣　　Ｌ．渡邊忠夫）

*アテンダンス　…　会員53名　〔出席23名＋メーキャップ19名〕→79.2％

　

③今年度のリトルリーグ支援ＡＣＴについて

　【協賛金額】　205,000円（※例年同様　協賛金200,000円＋賞状・賞状ケース購入費50,000円）

　　 試合開催日程のご連絡がございましたので、ご報告申し上げます。

　　 以外の方にＡＣＴ参加案内をご送付致します。

　【会場】　盛岡南リーググランド

《行事参加報告》

《行事参加報告》　

　【3月6日（月）332複合地区第3回複合連絡会議】　　Ｌ．宮田謙

　…先般開催されました1Ｒ組織委員会議事についての結果報告が担当クラブより届いておりました。

　*　1Ｒ1Ｚ　ゾーン・チェアパーソン　　Ｌ．中村　さと美　（滝沢ライオンズクラブ）

これからも鮎釣りを楽しむとともに調査・研究を続けていきたいとおっしゃっておりました。

また、1990年から2012年までの鮎の遡上時期・遡上数・サイズ・感想などの調査結果を集計・グラフ化し

演　題　『北上川の鮎資源  NO.3 23年間の軌跡』

★第１３６１回例会　　　　　3月3日（金）18：00～　ニューウイング

　【2月17日（金）指名委員会】　Ｌ．宮田謙　　Ｌ．伊藤完治　　Ｌ．小笠原進　　Ｌ．吉田ひさ子　　Ｌ．赤坂勝

　【日時】　2017年5月13日（土）　ＡＭ8：00集合/ＡＭ8：15～開会式/ＰＭ4：00～閉会式

本日は、貴重なお話、誠にありがとうございました。

②2017-2018年度332-Ｂ地区役員推薦についてのご報告

鮎の主食は川底の石についた石ゴケで、石についた食べあとで数やどのくらい育っているかなど

体当たりして来たところを針にひっかける釣り方で、友釣りと言うそうです。

　　 つきましては、後日、事務局よりごフル大会への参加お申込みを頂いた方

　*　1Ｒ2Ｚ　ゾーン・チェアパーソン　　Ｌ．佐藤　實　　　（安代ライオンズクラブ）

　　 今年度は、試合日程が地区年次大会親睦ゴルフ大会と重なっておりました。

　…当クラブの継続ＡＣＴとなっております上記ＡＣＴにつきまして、リトルリーグ岩手県協会より

*アテンダンス　…　会員53名　〔出席25名＋メーキャップ19名〕→83％

*ドネーション　…　18,000円　〔累計：265,000〕 （結婚記念・誕生祝　Ｌ．伊藤完治）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（ｸﾗﾌﾞ内受賞　Ｌ．鎌田哲爾　　　その他　Ｌ．角川晋）

*ファイン　…　12,300円　〔累計：193,665円〕

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Ｌ．橋本幸典　　Ｌ．佐久間修一　　Ｌ．山戸常雄　　Ｌ．伊藤良正

メンバースピーチ　　　Ｌ．松田　恭一

　【3月14日（火）７ＬＣ合同幹事会】　　Ｌ．小笠原進

　【3月14日（火）第3回ガバナー諮問委員会】　　Ｌ．宮田謙　　Ｌ．吉田ひさ子　　Ｌ．小笠原進　　Ｌ．樋下光

　【3月12日（日）レオクラブ3月第1例会マナー講習】　　Ｌ．松田恭一　　Ｌ．関根信

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　 　 　　　　　 [セミナー  ]　9：25～10：40

多くの釣り人が鮎釣りを楽しんでいるとの事でした。

年間7億円の維持費をかけ、北上川の清流を保ち、農業用水としても充分使用出来るキレイな川となり、

 国際協会より…（会長より記念品贈呈）  半世紀在籍アワード　　　　　Ｌ．鎌田　哲爾

★第１３６2回例会　　　　3月１７日（金）12：15～　ニューウイング

繰り返している事も分かっているそうです。趣味の域を超える調査・研究に皆さん関心しておりました。　　　　　　　【第63回年次大会】　2017年5月14日（日）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（自己負担）　

本日は、2015年1月のＮｏ．1、2016年10月のＮｏ.2、に引き続き、北上川の鮎資源シリーズＮｏ.3として、

Ｌ．松田恭一に「北上川の鮎資源Ｎｏ.3　23年間の軌跡」と題しまして、お話を頂戴致しました。

北上川は昔、松尾鉱山の影響で赤茶けた川だったそうです。しかし現在は、９７億円もの処理施設が建ち、＊報告事項

　 なお、クラブ代議委員の選出につきましては、三役一任とさせていただきます。

　 奮ってご参加くださいますよう、よろしくお願い致します。

　　　　　　　【親睦 ゴルフ大会】　2017年5月13日（土）　南岩手カントリークラブ　参加費3,000円

　　　　　　　　　　　　　　　　《式典会場》一関文化センター　　　　　[代議員会]　8：50～10：50

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 [大会式典]　11：10～12：30

　　　　　　　　　　　　　　　《祝賀会場》一関市総合体育館　　　　　 [祝　賀 会]  13:30～15：00

分かるそうです。また鮎は餌で釣るのではなく、おとりになる鮎に針を付け、縄張りに放り込み、

①332-Ｂ地区第63回年次大会・親睦ゴルフ大会について、地区キャビネットよりご案内が届いておりました。

90年代には全体的にポイントが低めだったのが、2000年代には安定し、6年周期で3年毎に良い・悪いを

　 会員の皆様には既にご案内文書を送付致しておりますが、例会振替行事となりますので、


